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Kádár János elvtárs megtekintette 
a tiszai és a marosi árvízvédekezést 

Kádár Jánosnak. az 
MSZMP Központi Bizottsá-
ga eLsö t i tkárának tegnapi 
Csongrád megyei és szegedi 
p rogramja a megyei pár tb i -
zottság épületében kezdődött. 
I t t találkozott a megyei és a 
szegedi pár t - és tanácsi ve-
zetőkkel, s az árvízvédelmet 
irányító vízügyi és katonai 
vezetőkkel. Győri Imre, a 
Központi Bizottság tagja, a 
megyei pártbizottság első t i t-
ká ra köszöntötte Kádár J á -
nos elvtársat, aki meghal l-
gatta a védelem irányítói-
nak tá jékoztatóját . Török 
László, az árvízvédelmi te-
rületi bizottság elnöke egye-
bek között elmondotta, hogy 
az ország segítsége, a párt 
és a kormány mindenre ki-
terjedő támogatása nélkül 
nem tudtuk volna megvéde-
ni megyénket ettől a rendkí-
vüli vizveszedelemtöl. Forgó 
László, az Alsótiszavidéki 
Vízügyi Igazgatóság vezető-
je a legfontosabb védelmi 
munkáka t ismertette, Ben-
csik Béla, az árvízvédelmi 
kormánybiztos alsó-tiszai 
szakaszon dolgozó megbízott-
ja pedig arról szólt, hogy 
az idei áradás példátlan a 
vízügyi krónikában, és az 
emberi erő meg a gépek ha-
talmas koncentrálásával le-
hetett csak a katasztrófát 
elkerülni. Jelentést tett Ká-
dár Jánosnak az e körzet-
ben dolgozó honvédségi erők 
parancsnoka. Kerekes Szil-
veszter ezredes, aki elsősor-
ban arról a kiváló kapcso-
latról emlékezett meg, ame-
lyet néphadseregünk egysé-
gei a társadalmi szerveze-
tekkel és a lakossággal ki -
építettek, s arról a megbe-
csülésről és szeretetről, ame-
lyet a gátakon küzdő kato-
nák szüntelenül éreznek. Dr. 
Komócsin Mihály, a megyei 
pártbizottság t i tkára az á r -
vízvédelemmel kapcsolatos 
párt tevékenységet ismertet-
te, amelynek segítő, össze-
hangoló és ellenőrző jelen-
tősége igen fontos volt eb-
ben a rendkívüli időben. A 
pártszervezetek, a kommu-
nisták mindent megtettek a 
védekezés támogatásara, 
nagy szerepet játszottak a 
lakosság állandó és megbíz-
ható tájékoztatásában, és 
valamennyi társadalmi szer-
vezet nagv felelősséggel vé-
gezte és végzi a rá háruló 
feladatokat . Jórészt ez a t i t-
ka annak, hogy a lakosság a 
legdrámaibb napokon is 
megőrizte nyugalmát, fegyel-
mét. és példásan teljesítet-
te kötelességét. 

A tá jékoztatók után Kádár 
János is felszólalt, m a j d 
megtekintet te a szegedi rak-
par t védelmi vonalát. A me-
gyei pártbizottság vezetői, 
továbbá Sipos Géza. a Sze-
gedi városi pártbizottság el-
ső t i tkára és dr. Biczó 
György, a Szeged városi ta-
nács vb elnöke is elkísérte 
a szemlére. A gyermekklini-
kától a Lenin körút északi 
végéig tar tó sétán Simándi 
Béla, az I. számú védelmi 
körzet vezetője ismertet te a 
védekezési munkákat , ma jd 
bemuta t ta a körtöltés meg-
erősítését, a tápéi és az a l -
győi védvonalat . 

Rövid időre megállt Ká-
dár János az árvízkárt szen-
vedett Tápé és Algyő meg-
rongálódott házsorainak bon-
tásánál, s megnézte a víz 
marta lékává lett lakóházak 
új jáépítésének előkészületeit. 

Innen Tarjánon, az ú j sze-
gedi lakónegyeden keresztül 

S o m o g y i K á r o t y n é fe lvé te le i 

Árvízvédelmi tájékoztató a Csongrád megyei pártbizottságon; Kádár János elvtárs 
felszólalása 

M i n d e n ü t t 
apadás 

A hetek óta tar tó küzde-
lem után most m á r biza-
kodóak lehetünk az árvízvé-
delemben. A Tisza és mel-
lékfolyói végig apadnak. 
Szolnoknál 845 centiméter 
vízoszlop-magassággal tető-
zött a Tisza a szamosi ere-
detű utolsó árhul lámmal . 
Csongrádnál 4, Mindszentnél 
7, Szegednél pedig 14 centi-
métert apadt a Tisza az el-
múlt 24 óra alatt . Jelenleg 
Mindszentnél kicsi az apa-
dás, egy hét óta mindössze 
12 centiméterrel lett kisebb 
a vízoszlop magassága, 
amely ugyan jóval a la t ta 
van már az 1932-es és az 
1970-es max imumnak . 

Dr. Vágás István kandidá-
tus, az Alsótiszavidéki Víz-
ügyi Igazgátóság osztályve-
zetője tegnap ar ró l tá jékoz-
tatott, hogy a folyók növek-
vő apadásához mérten a vé-
dekezők létszámát is foko-
zatosan csökkentik. Az igaz-
gatósághoz tartozó védőgáta-
kon tegnap már csak 10 ez-
ren dolgoztak. Az ország más 
területéről érkezett és ná -
lunk dolgozó vízügyi oszta-
gokat fokozatosan visszairá-
nyí t ják állomáshelyükre. 
Csökkentik a védelemben 
részt vevő mérnökök és 
technikusok létszámát is. 

Körtvélyesnél a nagyon á t -

ázott töltésszakaszt ismétel-
ten úgy megerősítették, hogy 
most már különösebb be-
avatkozás nélkül k ib í r ja a 
nagy víz elvonulását, Egyéb-
ként ezen a védelmi szaka-
szon kapot t beosztást a Né-
met Demokratikus Köztársa-
ságból érkezett árvízvédelmi 
osztag, amely mintegy 40 fő-
vel, 20 gépkocsival és 8 víz-
tisztító berendezéssel aján-
lotta fel közvetlen segítségéti 
Az NDK-beli árvízvédelmi 
osztag mindaddig Körtvé-
lyesnél marad, amíg a Tisza 
vízszintje a harmadfokú ké-
szültség alá nem süllyed; 
Ezt az ér téket Szegednél 
szombatra vár ják , azt köve-
tően pedig még intenzivebb 
lesz a folyó apadása. 

A szúnyogok és lárváik 
repülőgépes porozása, irtása 
tovább ta r t a védőgátak men-
ti erdőségek fölött, illetve 
ott, ahol a szivárgó víz va -
lóságos szúnyogtenyésztő te-
lepekké vált. Különösen ve-
szedelmes a púpos alakú, fe-
ke te színű szúnyog csípése. 
A túlérzékenyek a legtöbb 
esetben orvosi kezelésre is 
szorulnak. Mint a szegedi 
KÖJÁL megállapította, ez a 
szúnyogfaj ta ilyen nagy 
mennyiségben mint most, 
még sosem jelentkezett . 

vezetett az út vissza Sze-
gedre. ahonnan Makóra uta-
zott Kádár János. Bemuta t -
ták a pár t első t i tkárának 
a marosi buzgá.rsort, amely-, 
nek megfékezéséhez 8 ezer 
munkanapot kitevő ember t 
és hatalmas gépi erőfeszítés-
re volt szükség. I t t Litauszki 
István, a II. számú védelmi 
körzet vezetője foglalta ösz-
sze a marosi gátvédelem 

drámai nap ja inak esemé-
nyeit. majd Arató Márton, 
a makói városi pártbizottság 
első t i tkára és Szővyi Fe-
renc. a makói járási pár t -
bizottság első, t i tkára eleve-
nítette fel á küzdelem, a ki-
telepítés és az élet ú j ra in -
dulásának élményeit és ta-
nulságait. Ezután pár perces 
makói városnézés követke-
zett : a pár t első t i tkárának 

dr. Forgó István, a városi és 
dr. Kovács József, a makói 
járási- tanács vb elnöke adott 
információkat az ú j r a bé-
kességben. nyugalomban élő 
városról és környékéről. 

A program délutánig ta r -
tott. Szegeden Kádár János 
elvtárs válaszolt a sa j tó 
munkatársa inak kérdéseire, 
majd visszautazott Budapest-
re. 

Kádár János: 

11 párt és a nép egyesített ereje 
legyőzi a nehézségeket 

Csongrád megyei és szege-
di látogatásának befejezése 
után Kádár Jáno6 elvtárs 
válaszolt a sa j tó munka tá r -
sainak kérdéseire. Lapunk 
munkatársának kérdései a 
következők voltak: 

1. Milyen benyomásokat 

elvtárs 
és sze-

szerzett Kádár 
Csongrád megyei 
gedi látogatásán? 

2. Milyen tapasztalatai 
vannak az itt folyó árvíz-
védelemről? 

3. Az ország lakosságát 
immár másfél hónapja fog-

lalkoztat ja a Tiszán és 
mellékfolyóin érkező rend-
kívüli árvíz. Mi a vélemé-
nye Kádár elvtársnak az 
idei nagy víz népgazdasá-
gi és társadalmi kihatásai-
ról? 

Az alábbiakban közöl-
jük Kádár János elvtárs-
nak a kérdésekre adott vá-
laszát. 
— Elég régen volt már, 

amikor legutoljára hivatalos 
látogatáson já r tam Csongrád 
megyében és Szegeden, s el-
mondhatom. sok érdekes dol-
got tapasztal tam. Az itt el-
töltött. egyébként is rövid 
tartózkodásom jelenős részét 
természetesen az árvíz prob-
lémája foglalta le, ennek el-
lenére az itteni vezetők szá-
mot adtak és be is muta t tak 
sok olyan létesítményt, ame-
lyek a fejlődést bizonyítják. 
Ennek a lap ján csak azt 
mondhatom: jók a benyo-
másaim; az itt szerzett ta-
pasztalataim azt muta t ják , 
hogy a pártszervezetek. a 
tanácsok tevékenysége a tár-
sadalmi. a gazdasági munka 
minden területén nagymér-
tékben fejlődött. Külön fi-
gyelemreméltó. hogy míg 
(néhány évvel ezelőtt a hely-
beli e lvtársakkal az ipar-
fejlesztéssel kapcsolatban jó-
néhánv vonatkozásban csak 

. . . . . . elgondolásról, tervekről be-
Mozsaiics István karhatalmista tett jelentest szolgálatáról széltünk, most nagy öröm. 
a szegedi rakpar ton Kádár elvtársnak. Középen Sipos 

Géza (Folytatás a 3. oldalon.) 

Szegednél — az újszegedi oldalon — kővel terhelik a 
töllés víz felőli oldalát. Uszályokról daru és markológép 

segítségével dobják a követ a töltéshez 

A szudáni államfő 
látogatása Dunántúlon 

Mohamed Nimeri vezérőr-
nagy, a Szudáni Demokrat i-
kus Köztársaság forradalmi 
parancsnoki tanácsának el-
nöke, miniszterelnök és kí-
sérete szerdán a győri Ma-
gyar Vagon és Gépgyárba 
látogatott el. A szudáni ven-
dégeket a látogatásra elkí-
sérte Losonczi Pál, az El-
nöki Tanács elnöke és Rácz 
Pál külügyminiszter-helyet-
tes. 

Horváth Ede vezérigazgató 
a 70 éves gyár történetéről, 
munkájáról , eredményeiről, a 
fejlesztéssel kapcsolatos ter-
vekről tá jékoztat ta a szu-
dáni nép képviselőit. A ven-
dégek ezután megtekintették 
a motorgyárat és a ha j tó-
műgyárat . 

Győrből a szudáni á l lam-
és kormányfő, valamint kí -
sérete a Badacsonyi Állami 
Gazdaság balatonaligai köz-
pont jába látogatott el, ahol 
dr. Dimény Imre mezőgaz-
dasági és élelmezésügyi m i -
niszter és dr. Radnóti Ist-
ván, az állami gazdaság 
igazgatója fogadta őket. Az 
igazgató tájékoztatót adot t a 
gazdaság munkájáról , fej lő-
déséről, eredményeiről . 

A tájékoztatót követően a 
vendégek megtekintet ték a 
gazdaság alsótekeresi öntözé-
ses telepét, s Balatonvilágo-
son a gazdaság és a két ter-
melőszövetkezet összefogásá-
val létesített öntözőmű szi-
vattyútelepét . 


